(наименование организации)

 Номер

документа

Дата

составления

                                                  ПРИКАЗ

247/1 15.10.2021 г

«О создании рабочей группы по обеспечению перехода на обучение

  по обновлённым ФГОС НОО, ФГОС ООО в 2022 – 2023 учебном году»

В целях обеспечения эффективного введения федеральных

государственных образовательных стандартов начального общего и

основного общего образования, утвержденных приказами Министерства

образования Российской Федерации № 286 от 31.05.2021 г. и № 287 от

31.05.2021 г.  в 2022-2023 учебномгоду,

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Создать рабочую группу по обеспечению перехода на обучение по

обновлённым ФГОС НОО, ФГОС ООО в следующем составе:

- Лиховайда Татьяна Юрьевна – заместитель директора по УВР;

- Гринина Наталия Владимировна – заместитель директора по УВР;

- Богданова Елизавета Сергеевна – заместитель директора по ВР;

- Собко Светлана Владимировна – замесиитель директора по АХЧ;

- Шаповалова Еленап Викторовна – руководитель школьного

методического объединения учителей начальных классов;

- Малочкина Марина Владимировна - руководитель школьного

методического объединения учителей физико-математического цикла;

- Гуржеева Анна Николаевна - руководитель школьного методического

объединения учителей гуманитарного цикла;

- Колесникова Татьяна Михайловна - руководитель школьного

методического объединения учителей естественно-научного цикла;

- Лемента Людмила Борисовна – педагог-психолог школы

2.   Утвердить положение о рабочей группе

3. Руководителем рабочей группы назначить Лиховайду Татьяну

Юрьевну, заместителя директора по УВР

4. Членам рабочей группы:

- проанализировать изменения во ФГОС НОО и ФГОС ООО в срок  до

10.12.2021;

- составить план перехода на обучение по ФГОС НОО и ФГОС ООО в

срок до 15.12.2021 г.;

- разработать готовые к утверждению проекты основных

образовательных программ ФГОС НОО и ФГОС ООО в срок до

31.05.2022 г.

МОУ «СОШ № 13 г. Зеленокумска»

по

ОКПО

5. Заместителю директору по УВР Лиховайде Татьяне Юрьевне довести

настоящий приказ до членов рабочей группы и педагогов.

6. Контроль по исполнению настоящего приказа оставляю за собой.

Директор

МОУ «СОШ № 13 г. Зеленокумска»                                  Панфилова О.Н.

С приказом ознакомлены:

Турнова Е.В.

Козурман Т.Г.

Кузовкина В.В.

Румянцева С.Н.

Прохоренко Т.Е.

Гуржеева А.Н.

Суравцова Е.И.

Богданова Е.С.

Лазарева И.В.

Турнова Т.И.

Лемента Л.Б.

Малочкина М.В.

Раджабов Р.И.

Гринина Н.В.

Колесникова Т.М.

Попкова Е.А.

Горшков В.А.

Кондратенко М.А.

Оганесян М.С.

Голота С.М.

Гришаева А.Ю.

Лиховайда Т.Ю.

Трефилова А.Н.

Барушева А.С.

Неберикутя О.Ю.

Дусина Е.Н.

Турнова Т.И.

Копытина М.В.

Павлова И.И.

Шаповалова Е.В.

Полосинова Е.В.

Гриднева В.О.

Абдулаева Н.Н.